
Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa wystąpienia burz. Towarzyszyć im będą opady
deszczu od 30 do 50 mm oraz porywy wiatru do 80km/h. Miejscami
grad.  Ostrzeżenie  drugiego  stopnia  jest  ważne  również  dla
powiatu limanowskiego od godz. 11:00 dnia 16.07.2021 r. do
godz. 24:00 dnia 16.07.2021 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia
zjawiska wynosi 80 %.

„Regionalne  smaki”  znów
zagościły  na  Limanowskim
Rynku !
W  piątek  16  lipca  na  Limanowskim  Rynku,  przed  budynkiem
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej odbyło się drugie
wydarzenie  w  ramach  akcji  pn.  „Regionalne  smaki  Powiatu
Limanowskiego”  organizowanej  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej.

Tym razem swoje produkty, a wśród nich m.in. wypieki i napoje
prezentowało Koło Gospodyń Wiejskich Tymbark. Swoje stoisko
miały również Seniorki z Limanowskiego Domu Kultury, na którym
znalazły się wyroby rękodzielnicze.
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A już w najbliższy piątek zapraszamy na spotkanie z kolejnym
Kołem Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu Limanowskiego – KGW
Łętowe oraz regionalnymi smakami!

Powiat  limanowski  z
dofinansowaniem  30  milionów
złotych z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg
15 lipca, I wicewojewoda małopolski Józef Leśniak zawarł z
przedstawicielami limanowskich samorządów umowy potwierdzające
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla 13 zadań.
Uroczystość odbyła się w Starostwie Powiatowym w Limanowej.

–  Dzięki  decyzji  Pana  Premiera  Mateusza  Morawieckiego  do
Małopolski trafi kolejne, ogromne wsparcie. Łącznie 30 288 194
zł dla Ziemi Limanowskiej z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to
realna pomoc dla samorządów. To lepsza jakość dróg lokalnych i
poprawa bezpieczeństwa mieszkańców powiatu limanowskiego. Te
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środki pozwolą na remont, rozbudowę i budowę dróg o łącznej
długości niemal 31 km – mówi I wicewojewoda małopolski Józef
Leśniak.

Do samorządów, które podpisały umowy, z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg trafi następujące dofinansowanie:

– powiat limanowski – 25 216 718 zł – na przebudowę drogi
powiatowej  w  miejscowościach  Kobyłczyna,  Ujanowice,
Strzeszyce,  Krosna,  Kamionka  Mała,  Laskowa,  remont  drogi
powiatowej w miejscowościach Wilczyce, Jurków i Dobra oraz
remont drogi powiatowej w miejscowościach Rupniów, Nowe Rybie
i Szyk,

– miasto Mszana Dolna – 897 370 zł – na przebudowę dwóch dróg
gminnych w Mszanie Dolnej,

– miasto Limanowa – 1 324 830 zł – na budowę drogi oraz
przebudowę drogi gminnej w Limanowej,

– gmina Jodłownik – 1 054 120 zł – na budowę dwóch dróg
gminnych w miejscowościach Szyk oraz Sadek,

– gmina Łukowica – 216 005 zł – na przebudowę drogi gminnej w
miejscowości Przyszowa,

– gmina Limanowa – 1 536 280 zł – na remonty dwóch dróg
gminnych w miejscowościach Siekierczyna i Lipowe,

– gmina Kamienica – 513 227 zł – na remont drogi gminnej w
miejscowości Szczawa,

– gmina Słopnice – 135 158 zł – na remont drogi gminnej w
miejscowości Słopnice.



Źródło: malopolska.uw.gov.pl

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/DSC_6278.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/DSC_6313.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/DSC_6294.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/DSC_6331.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/DSC_6342.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/DSC_6363.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/DSC_6378.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/DSC_6387.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/DSC_6431.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/DSC_6390.jpg


Zaproszenie  na  Zagórzańską
Mszę Świętą
1 sierpnia 2021 br. o godz. 14.00 w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej,  zostanie odprawiona
kolejna Zagórzańska Msza św. O oprawę muzyczną Liturgii zadba
Orkiestra Dęta Echo Gór z Kasinki Małej. Zagórzańskie Msze
św.  odprawiane są cyklicznie, w każdą pierwszą niedzielę
miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja do października w
zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od listopada do
kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Po Mszy św., na placu przed kościołem odbędzie się również
mini  –  kiermasz  zorganizowany  przez  Stowarzyszenie
Rękodzielników  Zagórzańscy  Pasjonaci;  będą  m.in.   pierniki
zdobione w regionalne wzory oraz galanteria drewniana wypalana
zagórzańskimi  akcentami.  Ponadto  Koło  Gospodyń  Wiejskich
Gosposie z Mszany Górnej przygotuje dla uczestników i gości
poczęstunek  z  własnoręcznie  wykonanymi  słodkościami,  a
członkowie Orkiestry „Echo Gór” zaprezentują krótki program
artystyczny.

Organizatorzy  kierują  apel  do  wszystkich  uczestników
Eucharystii o zachowanie dystansu społecznego oraz zakrycie
ust i nosa wewnątrz kościoła. Przypominamy też, że w świątyni
może  przebywać  ograniczona  ilość  osób,  a  także  zachęcają
wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św. do ubrania
się w strój regionalny i zaprezentowania się w nim podczas
wydarzenia.

 

źr.:UG Mszana Dolna
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Zaproszenie na koncert chóru
kameralnego  SOFIA  w
Limanowskim Domu Kultury
23 lipca br. o godzinie 19:30 Sali Widowiskowej Limanowskiego
Domu  Kultury  przy  ulicy  Bronisława  Czecha  4  odbędzie  się
koncert Kameralnego Chóru SOFIA z Kijowa. Warsztat wokalny,
talent, pasja, elitarne wykształcenie, oraz praca ukraińskich
artystów potwierdzone już zostały przez szereg osiągnięć i 
prestiżowych nagród, a formacji pozwoliły osiągnąć zasłużoną
renomę i międzynarodowy rozgłos.

Chór Sofia  powstał w październiku 2007 roku. Grupa założona
przez Ivana Bogdanova jako specjalizujesię w tzw. historycznie
poinformowanym  wykonawstwie  muzyki  dawnej.  W  2010  roku
prowadzenie chóru przejął Aleksiej Szamrycki, wówczas student
piątego  roku  Ukraińskiej  Narodowej  Akademii  Muzycznej  im.
Piotra  Czajkowskiego.  Od  2012  roku  chór  SOFIA  regularnie
występuje  w  ramach  licznych  festiwali  krajowych  i
zagranicznych.  Aktywnie  uczestniczy  też  w  międzynarodowych
konkursach,  stale  powiększając  pulę  znaczących  nagród  i
wyróżnień, ostatnio we Włoszech i Hiszpanii. Więcej informacji
na temat działalności chóru można przeczytać TUTAJ.

Niezależnie od prezentowanego repertuaru koncerty Kameralnego
Chóru  SOFIA,  zawsze  wywołują  u  słuchaczy  dreszcz  emocji.
Podczas  występu  w  Limanowej  zabrzmi  literatura  chóralna
różnych epok oraz kunsztownie opracowane ukraińskie piosenki
ludowe

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-koncert-choru-kameralnego-sofia-w-limanowskim-domu-kultury/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-koncert-choru-kameralnego-sofia-w-limanowskim-domu-kultury/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-koncert-choru-kameralnego-sofia-w-limanowskim-domu-kultury/
https://www.ldk.limanowa.pl/uploads/drive/Chor_Kameralny_SOFIA_Kijow.pdf


[PROGRAM].

Koncert opatrzy słowem o muzyce Ireneusz Wyrwa – dyrektor
artystyczny Letnich Koncertów Muzyki Organowej i Kameralnej.

Wydarzenie zostanie zorganizowane z zachowaniem obowiązujących
norm bezpieczeństwa.

https://www.ldk.limanowa.pl/uploads/drive/program.pdf


Wstęp  na koncert jest wolny! Bezpłatne wejściówki na koncert
będą dostępne do odebrania w kasie kina od 15 lipca.
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źr.: LDK Limanowa

Potrójny  wykład  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  potrójny
wykład w ramach spotkań W Ogrodach Klio 23 lipca 2021 r. o
godz.  18.00.  Muzealnicy  wraz  z  pracownikami  Uniwersytetu
Pedagogicznego w Krakowie wygłoszą prelekcję, w trakcie której
pojawią się pytania i odpowiedzi z zakresu historii, sztuki
oraz  kultury.  Celem  spotkań  jest  odnalezienie  podstaw
cywilizacji europejskiej. Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Poniżej  prezentujemy   program  wydarzeń  wraz  z  krótkimi
streszczeniami planowanych wystąpień:

18.00  –  Celtowie  w  Beskidzie  Wyspowym  –  wykład  dra
Arkadiusza  Urbańca  (historyk;  asystent  w  Katedrze
Historii Starożytnej Instytutu Historii i Archiwistyki
Uniwersytetu  Pedagogicznego  w  Krakowie;  adiunkt
specjalista ds. działu historii i techniki oraz działu
naukowego w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej)

Celtowie  –  lud  nazywany  przez  Rzymian  Galami,  znany  jest
przede wszystkim z serii francuskich komiksów o przygodach
Asteriksa i Obeliksa, stworzonych przez René Goscinny’ego i
Alberta  Uderzo.  Jednak  w  ujęciu  historycznym  plemiona
celtyckie  w  I  tysiącleciu  przed  narodzeniem  Chrystusa
zasiedlały znaczne obszary Europy od Oceanu Atlantyckiego na
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Zachodzie,  po  kotliny  Karpackie  na  Wschodzie,  a  nawet
utworzyły  państwo  w  centralnej  części  Azji  Mniejszej.
Prelekcja postara się odpowiedzieć na pytania jaki był związek
Celtów z Beskidem Wyspowym, czym była kultura puchowska i
wreszcie jaki wpływ na ten obszar miały wojny markomańskie
toczone przez imperium Cezarów z ludami barbarzyńskimi w II w.
n.e.

18.30  –  Mistyfikacja  sztuki  greckiej  –  Anna  Kulpa
(historyk  sztuki,  kulturoznawca,  doktorantka  Nauk  o
kulturze  i  religii  Akademii  Ignatianum  w  Krakowie;
adiunkt  specjalista  ds.  działu  etnograficznego  i
artystycznego w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej)

Grecy  dążyli  do  doskonałości,  podążali  za  cieniem  idei
jednocześnie  głosząc  najwyższe  piękno  natury  godnej
naśladowania.  Jednak  poza  mimetyczną  formą  kryła  się  w
malarstwie,  rzeźbie  i  architekturze  greckiej  głęboka  myśl,
precyzyjny wzór matematyczny, mistrzowska gra złudzeń. Pytanie
tylko czy w świecie symetrii, ładu i harmonii jest miejsce na
mistyfikację?  Prelekcja  w  trakcie  lipcowego  spotkania  W
Ogrodach  Klio  uchyli  wieko  szkatuły,  w  której  kryją  się
odpowiedzi  na  pytania:  co  ma  wspólnego  trzcina  z  kolumną
jońską,  kamienny  tryglif  z  architekturą  drewnianą,  smaczne
winogrona  z  podstępną  kotarą  oraz  matematyka  z  krzywymi
podłogami.

19.00 – Barbarzyńca w kulturze grecko-rzymskiej – dr
Adrian Szopa (historyk i filolog klasyczny; adiunkt w
Katedrze  Historii  Starożytnej  Instytutu  Historii  i
Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie)

Barbarzyńcy  funkcjonowali  w  świecie  Greków  i  Rzymian  od
zawsze. Można nawet stwierdzić, że ci ostatni definiowali się
poprzez antytezę człowiek cywilizowany -barbarzyńca. Tematem
wystąpienia  jest  przedstawienie  miejsca  barbarzyńców
w społeczeństwie oraz ewolucję zarówno w ich funkcjonowaniu,
jak i postrzeganiu przez samych Greków i Rzymian. Wahało się



ono  pomiędzy  uznawaniem  barbarzyńców  za  dzikusów,  niemal
niegodnych miana człowieka, przez docenianie ich pierwotnej,
nieskalanej  cywilizacją,  szlachetności,  aż  do  uznania  za
politycznego partnera. Uczestnicy prelekcji będą mogli zatem
dowiedzieć się, co mają wspólnego „barbarzyńcy” z „Niemcami”,
czy  Wandalowie  byli  faktycznie  wandalami,  jak  to  było  z
higieną  u  Hunów,  oraz  dlaczego  nie  wolno  zadzierać  z
barbarzyńskimi  kobietami.

Celtowie,  Galowie,  Dorowie,  Grecy,  Rzymianie,  Wandalowie  i
inni…  co  mają  wspólnego  z  człowiekiem  XXI  wieku?  Jakie
tajemnice  kryją?  Muzealnicy  po  odpowiedzi  zapraszają  na
najbliższe spotkanie W Ogrodach Klio w Dworze Marsów przy ul.
Józefa Marka 13 w Limanowej.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/w-ogrodach-klio-plakat-lipiec-2021-Bmini.jpg


źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

 

16  lipca  kolejne  Koło
Gospodyń  Wiejskich  weźmie
udział  w  akcji  „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”.
Przypominamy, że już jutro,  16.07  na Limanowskim rynku przy
budynku Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej odbędzie
się  druga  odsłona  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”, mającej na celu promocję kulinarnego oraz 
kulturowego  dziedzictwa  powiatu  limanowskiego  oraz  Kół
Gospodyń Wiejskich działających na terenie naszego regionu.

 

 

Tym  razem  wytwarzane  lokalnie,  naturalne  przysmaki  oraz
tradycyjne  wyroby  rękodzielnicze  zaprezentuje  KGW  z  Gminy
Tymbark. Stoisko czynne będzie w godzinach 9:00 – 13:00.

Serdecznie zapraszamy w piątek 16.07 na rynek w Limanowej!

Informujemy również, że przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich
z powiatu limanowskiego wciąż mogą zgłaszać chęć udziału w
akcji kontaktując się z Biurem Promocji, Kultury i Turystyki
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.  e-mail:
promocja@powiat.limanowski.pl,  tel.  18  3337  901.
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Na  górze  Korab  odbyły  się
uroczystości  patriotyczno  –
religijne
11  lipca  na  górze  Korab  –  Jaworzna  (727  n.p.m.),  gdzie
znajduje się cmentarz wojenny nr 359 będący miejscem spoczynku
33  żołnierzy  poległych  w  I  wojnie  światowej,  odbyły  się
uroczystości o charakterze patriotyczno-religijnym.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą świętą w intencji Ojczyzny o
godzinie  15:00.  Liturgię  celebrowali  ks.  Marek  Bukowiec,
Proboszcz  Parafii  Jaworzna  ks.  Marek  Kita  oraz  ks.  Józef
Cieśla były Proboszcz Parafii Jaworzna, a jedna z intencji
była poświęcona za dusze tragicznie zmarłego Marcina Króla,
który od początku prowadził uroczystości na Korabiu.  Po mszy
św. delegacje złożyły znicze na grobach żołnierzy poległych na
froncie  I  Wojny  Światowej.  Asystę  honorową  podczas
uroczystości pełniła Jednostka Strzelca nr 4202 pod dowództwem
Starszego Inspektora Stanisława Dębskiego. Pomimo niespokojnej
aury  w  regionie  odbyły  się  wszystkie  zaplanowane  punkty
programu zaplanowane przez organizatorów, w tym finał wiedzy o
Słudze  Bożym  Kardynale  Stefanie  Wyszyńskim.  Duże  wrażenie
wśród obecnych wywołał pokaz Grupy Rekonstrukcji Historycznej”
Kasztanka” z Laskowej prezentując musztrę konną wraz pokazem
repliki  broni  z  czasów  II  wojny  Światowej.   Jak  co  roku
prowadzona  była  także  zbiórka  pieniężna  na  rzecz  pracy
misyjnej ks. Kazimierza Bukowca pracującego na Madagaskarze.
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W uroczystości na Korabiu wzięli licznie udział mieszkańcy
pobliskich  wsi:  Żmiącej  i  Jaworzyny,  a  także  okolicznych
miejscowości.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Powiatu Józef
Jaworski oraz radni powiatowi Marian Wójtowicz oraz Stefan
Hutek.

źr./ fot.: Stowarzyszenie Kulturalno – Oswiatowe Ziemia Limanowska
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Upamiętnienie  78.  rocznicy
Rzezi  Wołyńskiej  na
Limanowszczyźnie
11 lipca w Limanowej upamiętniono kolejną rocznicę i oddano
cześć ofiarom Rzezi Wołyńskiej. Był to akt zbrodni dokonanych
w latach 1943 – 1945 przez bojówki Ukraińskiej Powstańczej
Armii  i  Organizacji  Ukraińskich  Nacjonalistów  wobec
mniejszości  polskiej  byłego  województwa  wołyńskiego.  Z  rąk
oprawców  zginęło  ok.  50–60  tys.  Polaków.  Organizatorem
uroczystości było Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia
Limanowska.

Obchody 78 rocznicy Rzezi Wołyńskiej, rozpoczęły się od Mszy
świętej w intencji zamordowanych, która odbyła się w  Bazylice
Matki Boskiej Bolesnej.
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W uroczystości uczestniczyli: Poseł na Sejm RP Wiesław Janczyk
,  przedstawiciele  władz  samorządowych:  Wojciech  Włodarczyk
Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, radni powiatowi Marian
Wójtowicz  oraz  Stefan  Hutek,  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda, Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut. Asystę honorową
podczas  uroczystości  sprawowała  Jednostka  Strzelca  nr  4202
 pod dowództwem Starszego Inspektora Stanisława Dębskiego.
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Delegacje  w  obecności  licznie  zgromadzonych  mieszkańców
Limanowej oraz uczestników Mszy świętej złożyły znicze pamięci
pod symbolicznym krzyżem upamiętniającym ofiary ludobójstwa.
Odmówiono także modlitwę w intencji zamordowanych.
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źr./ Fot : Stowarzyszenie Ziemia Kulturalno – Oświatowe Ziemia
Limanowska

 

Komunikat  dotyczący  jakości

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-dotyczacy-jakosci-wody-z-wodociagu-wiejskiego-pogorzany/


wody  z  wodociągu  wiejskiego
Pogorzany
KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI  WODY  Z  WODOCIĄGU  WIEJSKIEGO
POGORZANY- Z DNIA 13 LIPCA 2021 r.

Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbki wody
pobranej  w  dniu  12  lipca  2021  r.  z  wodociągu  wiejskiego
Pogorzany

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  i  fizycznym
nie odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra
Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017  r.  w  sprawie  jakości  wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi ( Dz. U. z 2017 r.
poz. 2294), z uwagi na przekroczenia  w wodzie dopuszczalnych
wartości: mikrobiologicznych –liczba bakterii Escherichia coli
i fizycznych – mętność.

W  dniu  13  lipca  2021  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny  w  Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr
20/NHK/2021 o zakazie użytkowania wody z wiejskiego Pogorzany
do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta
może być używana
do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).
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